
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO 

COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR 

 
 

Edital nº 04/2023-EAGRO/UFRR 

 
 

Boa Vista – RR, 26 de janeiro de 2023. 

 
 

 
O Diretor em exercício da Escola Agrotécnica da Universidade Federal de Roraima-, 

no uso de suas atribuições e em conformidade com o Edital N.º 015/22-EAGRO, resolve: 

 

 
Art. 1° Convocar os candidatos remanescentes da lista de espera para a efetivação da 

matrícula junto a EAgro. 

 
Art. 2° Os candidatos convocados deverão comparecer a secretaria da EAgro nos dias  

30 e 31 de janeiro, no horário de 8:00h as 16:00h, munidos dos documentos citados no 

Edital nº 015/202/EAgro.( ORIGINAL E CÓPIA) 

 
Art. 3° Os candidatos que não comparecerem nas datas, horários e local indicado 

perderão o direito a vaga. 

 
 
 

 

 
Alex Henrique Rufino Leão 

Diretor em exercício 
Escola Agrotécnica da UFRR



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO 
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR 

ANEXO I DO EDITAL Nº 04/2023 EAGRO – CONVOCAÇÃO PARA 

MATRÍCULA 

Página 2 de 3 

 

 

 

 

Técnico em Agropecuária Subsequente ao Ensino Médio 
AMPLA CONCORRENCIA 

ORD INSC. CANDIDATO 
MÉDIA 

PORTUGUES 
MÉDIA 

MATEMATICA 
MÉDIA 
FINAL 

SITUAÇÃO 

28 323629 ANGEL JOEL MAYORA SUÁREZ 85,00 77,50 81,30 CONVOCADO 

29 323623 MATEUS BRITO LOPES 75,00 87,50 81,30 CONVOCADO 

30 323578 MARTA ALVES ROCHA 78,00 84,00 81,00 CONVOCADO 

31 323573 THALYTTA DE SOUZA MAIA ALVARENGA 77,50 84,50 81,00 CONVOCADO 

32 323598 THALYSON KALLIO BRIGLIA COUTINHO 79,50 81,50 80,50 CONVOCADO 

33 322250 JULIANE ZALENE SOUZA DA CONCEIÇÃO 81,50 77,50 79,50 CONVOCADO 

34 323595 SALOMÃO DOS SANTOS ZANES 85,00 73,00 79,00 CONVOCADO 

35 321871 JULYANNE DA SILVA MORAIS 71,00 85,00 78,00 CONVOCADO 

36 321950 ESTEFHANI LOURENÇO NOGUEIRA 81,50 74,00 77,80 CONVOCADO 

37 321844 FELIPE MARQUES CARDOSO 76,50 78,50 77,50 CONVOCADO 

38 321880 ÂNGELA MARIA UCHÔA ROCHA 80,50 74,00 77,30 CONVOCADO 

39 323583 JULIANA BLENDA AGUIAR DE OLIVEIRA 78,00 76,50 77,30 CONVOCADO 

40 323657 KELLYTOW FIGUEREDO DE ARAUJO 76,00 77,50 76,80 CONVOCADO 

41 322666 KARINEELY DOS SANTOS TRAJANO OLIVEIRA 73,00 79,00 76,00 LISTA DE ESPERA 

42 321873 MINELZA PONTES DA SILVA 57,50 93,50 75,50 LISTA DE ESPERA 

43 321831 JAYZA CELINE PINTO MARAJÓ 77,50 73,00 75,30 LISTA DE ESPERA 

44 321825 PAULO EDUARDO CORRÊA GADELHA 83,30 66,50 74,90 LISTA DE ESPERA 

45 321910 IZANITA AVELINO DA SILVA LIMA 74,50 74,00 74,30 LISTA DE ESPERA 

46 322757 JONATHANS BATISTA FERREIRA 72,50 76,00 74,30 LISTA DE ESPERA 

47 321904 JERUSA RAMOS DA SILVA 84,00 64,00 74,00 LISTA DE ESPERA 

48 323574 ALISON CRISTIANO DE SOUZA CARVALHO 72,50 75,00 73,80 LISTA DE ESPERA 

49 321811 RAILANE LIMA FERREIRA 74,50 72,50 73,50 LISTA DE ESPERA 

50 321848 PATRICK DA SILVA RIBEIRO 74,00 72,00 73,00 LISTA DE ESPERA 

51 321856 FÁBIO LUCAS GUIMARÃES TARGINO 75,50 70,00 72,80 LISTA DE ESPERA 

52 323615 KAREN LAYZA VIDAL CAVALCANTE 74,00 71,00 72,50 LISTA DE ESPERA 

53 323605 JUAN OLIVEIRA SANTOS 70,00 75,00 72,50 LISTA DE ESPERA 

54 323586 JORGE SOARES SILVA 67,00 76,50 71,80 LISTA DE ESPERA 

55 321876 RODINEILA DIAS DA COSTA 78,50 61,50 70,00 LISTA DE ESPERA 

56 322597 JACQUELINE ALMEIDA 70,50 69,50 70,00 LISTA DE ESPERA 

57 321788 GUILHERME GOMES OLIVEIRA 70,00 70,00 70,00 LISTA DE ESPERA 

58 321793 RANULFO ALVES DE OLIVEIRA FILHO 66,00 73,50 69,80 LISTA DE ESPERA 

59 323633 ANTÔNIA NAÍSA FERNANDES RIBEIRO 69,50 68,00 68,80 LISTA DE ESPERA 

60 322896 WILAIANE RIBEIRO SANTOS 66,50 71,00 68,80 LISTA DE ESPERA 

61 322987 SERGINA DUARTE COUTINHO 68,00 69,00 68,50 LISTA DE ESPERA 

62 321862 WANESSA DA SILVA NOGUEIRA 66,00 69,50 67,80 LISTA DE ESPERA 

63 321966 JUSSARA DINIZ DA SILVA 56,00 75,00 65,50 LISTA DE ESPERA 

64 321836 IRANEUDE DE SOUSA NETO 60,00 70,00 65,00 LISTA DE ESPERA 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO 
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR 

ANEXO I DO EDITAL Nº 04/2023 EAGRO – CONVOCAÇÃO PARA 

MATRÍCULA 

Página 3 de 3 

 

 

65 321925 KEETHILEN VIANA GOMES 62,00 65,50 63,80 LISTA DE ESPERA 

66 321918 NATALIA UCHOA DA SILVA CARVALHO 67,00 55,50 61,30 LISTA DE ESPERA 

67 321772 JOELMA DA SILVA GARCIA 67,00 54,00 60,50 LISTA DE ESPERA 

68 321781 EDINARDO BEZERRA DA COSTA FILHO 67,00 53,50 60,30 LISTA DE ESPERA 

69 321872 ARLENE SOUZA DA CONCEIÇÃO 63,00 54,00 58,50 LISTA DE ESPERA 

70 321936 LUAN MICAEL ALVES CARVALHO 60,00 53,00 56,50 LISTA DE ESPERA 

 


	Edital nº 04/2023-EAGRO/UFRR
	Alex Henrique Rufino Leão

